ANO I - EDIÇÃO 079 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 8 DE OUTUBRO DE 2021 17

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na pagina seguinte)

ESTADO DO PIAUí                                                                           Página:  1
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI
CNPJ.: 06.554.141/0001-32
Endereço: PRAÇA 21 DE DEZEMBRO, 478, Bairro: CENTRO

DECRETO Nº 000029 /2021

                                                  ABRE  CRÉDITO  ADICIONAL SUPLEMENTAR E
                                                  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

          O PREFEITO MUNICIPAL de NAZARE DO PIAUI, RAIMUNDO NONATO COSTA, no uso de suas
atribuições  legais e em conformidade com a autorização constante na Art. 7º, da Lei 203
de 08/12/2017.

                                  D E C R E T A:

                  -  Fica aberto no corrente Exercício, Crédito Adicional Suplementar no          Art. 1º
Orçamento  Geral  desta  entidade, no valor de R$ 650.000,00 (Seiscentos e Cinquenta Mil
Reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações.

           Valor da Suplementação por Anulação de Dotação                                                                                 R$     650.000,00

         03.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
04  -   122      -       0027            2.003                  -                    MANUTENCAO E ENCARGOS DA SEC.DE ADMINISTRACAO GERAL
        3.1.90.13                  -                    Obrigações Patronais                                                                                 R$      50.000,00
        3.3.90.30                  -                    Material de Consumo                                                                                 R$     150.000,00
        3.3.90.39                  -                    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                                                                 R$      40.000,00

         03.02.00 - SEC. MUNIC. DE HABITACAO E DESENVOLVIMENTO URBANO
20  -   605      -       0515            1.044                  -                    CONSTRUÇÃO, REFORMA E EQUIP. DO MATADOURO PUBLICO
        4.4.90.51                  -                    Obras e Instalações                                                                                 R$     100.000,00

         04.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
04  -   123      -       0041            2.010                  -                    MANUT.E ENCARGOS DA SEC.DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA
        3.3.90.39                  -                    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                                                                 R$      40.000,00

         05.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
15  -   452      -       0750            2.034                  -                    MANUT. ENC.DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO
        3.3.90.30                  -                    Material de Consumo                                                                                 R$      40.000,00

         06.01.00 - SEC. MUNIC. DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS
17  -   511      -       0417            2.073                  -                    MANUTENÇÃO DE POÇOS, CHAFARIZES E CAIXA D'AGUA
        3.3.90.30                  -                    Material de Consumo                                                                                 R$      40.000,00
17  -   512      -       0417            2.117                  -                    MANUTENÇÃO DO SIST. SIMPL. DE ABASTECIMENTO D'AGUA
        3.3.90.39                  -                    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                                                                 R$      40.000,00

         09.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
10  -   302      -       0210            2.040                  -                    MANUT. ENC.COM A SEC.MUNIC.DE SAUDE E SANEAMENTO
        3.3.90.39                  -                    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica                                                                                 R$      40.000,00

         09.02.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
10  -   301      -       0204            2.047                  -                    MANUT.DO PROG. DE SAUDE DA FAMILIA-PSF
        3.1.90.04                  -                    Contratação por Tempo Determinado                                                                                 R$      30.000,00
10  -   301      -       0210            2.043                  -                    MANUTENCAO DO FUNDO DE SAUDE DO MUNICIPIO
        3.1.90.13                  -                    Obrigações Patronais                                                                                 R$      60.000,00
        3.3.90.36                  -                    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física                                                                                 R$      15.000,00

         10.02.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS
08  -   244      -       0172            2.041                  -                    MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA ASS. SOCIAL - CRAS
        3.3.90.36                  -                    Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física                                                                                 R$       5.000,00

                  -  Para  atender o disposto no(s) Artigo(s) anteriore(s) deste DECRETO          Art. 2º
servirá  como  recursos,  os  resultantes  de  anulação  parcial  ou  total  de dotações
orçamentárias  desta entidade, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43,
§  1º,  Inciso  III,  da  Lei  Federal  nº  4.320/64,  no  valor global de R$ 650.000,00
(Seiscentos e Cinquenta Mil  Reais).

           Valor da Anulação                                                                                 R$     650.000,00

                                                                             Continua...

ID: E4961AEBF2C64

ANO I - EDIÇÃO 079 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 8 DE OUTUBRO DE 202118

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO I - EDIÇÃO 079 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 8 DE OUTUBRO DE 2021 18

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficialdasprefeituras.org

                                                                         ...Continuando,
ESTADO DO PIAUí                                                                           Página:  2
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI
CNPJ.: 06.554.141/0001-32
Endereço: PRAÇA 21 DE DEZEMBRO, 478, Bairro: CENTRO

         05.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
15  -   451      -       0361            1.011                  -                    CONSTRUCAO E RECUPERACAO DE CALCAMENTO
        4.4.90.51                  -                    Obras e Instalações                                                                                 R$      30.000,00
        4.4.90.51                  -                    Obras e Instalações                                                                                 R$      50.000,00
15  -   452      -       0375            1.014                  -                    CONST.E REST. DE PRACAS E OUTROS LOG. PUBLICOS
        4.4.90.51                  -                    Obras e Instalações                                                                                 R$      50.000,00
15  -   751      -       0411            1.013                  -                    IMPLANTACAO, INST. DE ELETRIF. URBANA E RURAL
        4.4.90.51                  -                    Obras e Instalações                                                                                 R$      35.000,00
17  -   512      -       0418            1.017                  -                    CONST. AMPL. E RESTAURACAO DE ATERRO SANITARIO
        4.4.90.51                  -                    Obras e Instalações                                                                                 R$      50.000,00
17  -   512      -       0419            1.018                  -                    CONST. E REST. DE GALERIAS E CANAIS DE DRENAGEM
        4.4.90.51                  -                    Obras e Instalações                                                                                 R$      50.000,00

         06.01.00 - SEC. MUNIC. DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS
17  -   511      -       0445            1.012                  -                    CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTO DE POÇOS E CHAFARIZES PUBLICOS
        4.4.90.51                  -                    Obras e Instalações                                                                                 R$      50.000,00
        4.4.90.52                  -                    Equipamentos e Material Permanente                                                                                 R$      30.000,00

         07.01.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
12  -   361      -       0269            1.008                  -                    AQUISICAO DE EQUIPAMENTO PARA UNIDADES ESCOLARES
        4.4.90.52                  -                    Equipamentos e Material Permanente                                                                                 R$      50.000,00

         07.02.00 - FUNDO DE MANUT E DESENV DA EDUCACAO BASICA - FUNDEB
12  -   361      -       0269            1.009                  -                    CONST. AMPL. E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES
        4.4.90.51                  -                    Obras e Instalações                                                                                 R$      35.000,00
        4.4.90.52                  -                    Equipamentos e Material Permanente                                                                                 R$      35.000,00
12  -   361      -       0269            1.032                  -                    AQUISICAO DE EQUIPAMENTO
        4.4.90.52                  -                    Equipamentos e Material Permanente                                                                                 R$      30.000,00

         09.02.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
10  -   301      -       0203            1.019                  -                    CONSTRUCAO, REFORMA E AMPL. DE UNIDADE BASICAS DE SAUDE - UB
        4.4.90.51                  -                    Obras e Instalações                                                                                 R$      50.000,00
10  -   301      -       0210            2.043                  -                    MANUTENCAO DO FUNDO DE SAUDE DO MUNICIPIO
        3.1.90.13                  -                    Obrigações Patronais                                                                                 R$      70.000,00

         09.03.00 - HOSPITAL MUNICIPAL ESPERAÇA GARCIA
10  -   302      -       0013            1.036                  -                    AQUISICAO DE VEICULO
        4.4.90.52                  -                    Equipamentos e Material Permanente                                                                                 R$      35.000,00

                  - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo          Art. 3º
seus efeitos para 01/07/2021, revogada as disposições em contrário.

NAZARÉ DO PIAUÍ, 01 de Julho de 2021

                         ________________________________________
                                  RAIMUNDO NONATO COSTA
                                    PREFEITO MUNICIPAL

          Assinado,  numerado  e  registrado  o presente DECRETO no gabinete do PREFEITO
MUNICIPAL  de  PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE DO PIAUI, ao primeiro dia  do mês de julho
do  ano  de dois mil e vinte e um (01/07/2021), e publicado, por afixação, nos termos da
Lei Orgânica Municipal.

RAIMUNDO NONATO
COSTA:67461000306

Assinado de forma digital por
RAIMUNDO NONATO
COSTA:67461000306
Dados: 2021.10.05 14:05:01 -03'00'